
NOWE KIERUNKI NA UNIWERSYTECIE WARMIŃSKO-MAZURSKIM W 
OLSZTYNIE  
 
Poznaj nowe kierunki na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie w roku 
akademickim 2016/2017: Administracja i cyfryzacja, Analiza i kreowanie trendów, 
Gospodarowanie surowcami odnawialnymi i mineralnymi, Gospodarowanie zasobami 
wodnymi, Inżynieria kosmiczna, Pedagogika wczesnej edukacji, Technologia drewna, 
Zwierzęta w rekreacji, edukacji i terapii  

Administracja i cyfryzacja   
studia pierwszego stopnia - licencjackie z 6. semestralnym okresem nauki, profil praktyczny. 
Kierunek ma charakter innowacyjny, łączy bowiem wiedzę typową dla nauk prawnych z 
informatyką. Studenci nabywają praktyczne umiejętności w zakresie stosowania i stanowienia 
prawa w administracji publicznej oraz umiejętności w zakresie wykorzystywania technologii 
teleinformatycznych w pracy urzędnika. Obowiązkowe praktyki, realizowane w znacznym 
wymiarze godzin w sądach, prokuraturze, kancelariach prawnych, w administracji publicznej, 
w przedsiębiorstwach państwowych i prywatnych, służą zaś dobyciu doświadczenia 
zawodowego. Kierunek Administracja i cyfryzacja wpisuje się potrzebę rozwoju 
technologicznego państwa i kształcenia kadry urzędniczej świadomie wykorzystującej 
technologie teleinformatyczne. 
Absolwent jest przygotowany do: 
podjęcia zatrudnienia w administracji publicznej na stanowiskach związanych ze 
stosowaniem i stanowieniem prawa; 
podjęcia zatrudnienia na stanowiskach biurowych wymagających wyższych kompetencji 
teleinformatycznych; 
podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej; 
projektowania przedsięwzięć gospodarczych zgodnie z potrzebami lokalnej społeczności i 
lokalnego rynku pracy; 
świadomego korzystania z nowoczesnych technologii teleinformatycznych w pracy urzędu i 
przedsiębiorstwa.  
 
Analiza i kreowanie trendów  
studia pierwszego stopnia - licencjackie z 6. semestralnym okresem nauki, profil 
ogólnoakademicki. 
Ten nowoczesny, interdyscyplinarny i innowacyjny kierunek studiów, łączy wiedzę i 
umiejętności z zakresu filozofii, ekonomii, informatologii i socjologii. W kształceniu nakłada 
się nacisk na: umiejętności indywidualnego i zespołowego działania, sprawnej komunikacji, 
technik kreatywnego myślenia, działania projektowego, gromadzenia oraz nowoczesnego 
zarządzania informacjami, analizy ekonomicznej, zachowań rynkowych, marketingu, metod i 
technik badań społecznych, designu społecznego, teorii i technik innowacji. Program 
kształcenia przewiduje zajęcia praktyczne (w tym warsztatowe). 
Absolwent będzie mógł prowadzić samodzielną działalność gospodarczą w zakresie realizacji 
innowacyjnych projektów (usług lub produktów), znajdzie zatrudnienie w innowacyjnych 
firmach produkcyjnych i usługowych, firmach lub zespołach zajmujących się tworzeniem 
innowacyjnych rozwiązań, usług, produktów, a także trendwatchingiem i trendsettingiem. 
Absolwent może pracować także w mediach, instytucjach finansowych, konsultingu, 
doradztwie, instytucjach kultury i sztuki, administracji publicznej, public relations, 
marketingu, w instytucjach humanitarnych, stowarzyszeniach, fundacjach i instytucjach 
międzynarodowych. 
 



Gospodarowanie surowcami odnawialnymi i mineralnymi  
studia pierwszego stopnia - inżynierskie z 7. semestralnym okresem nauki, profil 
ogólnoakademicki. 
Student zdobywa wiedzę i umiejętności w zakresie produkcji, przetwarzania i wykorzystania 
surowców odnawialnych, z uwzględnieniem biopaliw oraz zrównoważonego pozyskiwania i 
użytkowania surowców mineralnych. Zdobywa wiedzę o metodach, technikach, narzędziach i 
materiałach służących do pozyskiwania i wykorzystania surowców odnawialnych i 
mineralnych. Jest zaznajomiony z podstawami prawa w odniesieniu do działalności 
gospodarczej i potrafi kierować zespołami ludzkimi. Poznaje metody analizy ekonomicznej, 
organizacji i zarządzania oraz zasady funkcjonowania rynku. 
Absolwent jest przygotowany do podjęcia pracy inżynierskiej  
w przedsiębiorstwach związanych z gospodarowaniem biosurowcami oraz z wydobyciem i 
użytkowaniem surowców mineralnych, a także w laboratoriach oceny paliw, jednostkach 
kontroli jakości i certyfikacji. Ponadto może podejmować zatrudnienie w przedsiębiorstwach 
zaplecza przemysłowego oraz innych działach gospodarki, w których występuje 
zapotrzebowanie na specjalistów z zakresu zrównoważonego użytkowania surowców, w 
jednostkach projektowych, doradczych i naukowo-badawczych oraz w organach administracji 
państwowej i samorządowej. Absolwent jest także przygotowany do zakładania i prowadzenia 
małych i średnich przedsiębiorstw związanych z eksploatacją i wykorzystaniem surowców 
mineralnych oraz produkcją i przetwarzaniem biosurowców. 
 
Gospodarowanie zasobami wodnymi  
studia pierwszego stopnia - inżynierskie z 7. semestralnym okresem nauki, profil 
ogólnoakademicki. 
Na kierunku gospodarowanie zasobami wodnymi student uczy się profesjonalne rozwiązywać 
problemy z zakresu gospodarowania wodą. Zna założenia dyrektyw unijnych oraz Narodowej 
Strategii Gospodarowania Wodami.  Posiada umiejętności pomiaru, szacowania, 
modelowania zasobów wód powierzchniowych i podziemnych oraz analizy danych. 
Posługuje się nowoczesnymi metodami analitycznymi pozwalającymi na przeprowadzenie 
oceny biologicznej, fizyko-chemicznej i hydromorfologicznej jakości wód. Ma wiedzę na 
temat zagrożeń bezpieczeństwa związanych ze środowiskiem wodnym oraz rozumie potrzebę 
ich monitorowania. Zna i stosuje techniki monitoringu środowiska wodnego, rozwiązania 
prawno-administracyjne w gospodarowaniu zasobami wodnymi, opracowuje operaty 
wodnoprawne, plany zarządzania wodami i zlewniami, oceny oddziaływania inwestycji na 
środowisko. Wykorzystuje technologie umożliwiające komunalne i gospodarcze korzystanie z 
zasobów wodnych. Rozumie specyfikę użytkowania zasobów wodnych w infrastrukturze 
miast, rolnictwie, melioracji, rybactwie, hydroenergetyce, przemyśle, turystyce i rekreacji. 
Posiada kwalifikacje do opracowywania programów wodno-środowiskowych kraju, planów 
gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, programów ochrony i rekultywacji wód, 
programów oczyszczania wody i ścieków, planów zarządzania ryzykiem powodziowym.  
Absolwent jest przygotowany do pracy w firmach i instytucjach zajmujących się 
gospodarowaniem, oceną, eksploatacją oraz ochroną zasobów wodnych, tj. w 
przedsiębiorstwach dystrybucji wody, w tym zaopatrzenia ludności w wodę, w firmach 
wykonujących monitoring i ekspertyzy w zakresie jakości wód, przeprowadzających 
rekultywację wód; w firmach wykonujących oceny oddziaływania na środowisko, 
opracowujących plany strategiczne gospodarki wodnej, a także zajmujących się 
projektowaniem wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych; w stacjach uzdatniania wody, 
spółkach wodno-ściekowych, przedsiębiorstwach oczyszczania ścieków i odnowy wody, 
firmach melioracyjnych, służbach ochrony przyrody; w instytucjach administracji państwowej 
i samorządowej oraz może prowadzić działalność gospodarczą. 



 
 
Inżynieria kosmiczna  
studia pierwszego stopnia - inżynierskie z 7. semestralnym okresem nauki, profil 
ogólnoakademicki. 
Kształcenie na kierunku Inżynieria kosmiczna wiąże się z nauką projektowania, testowaniem 
i użytkowaniem urządzeń stosowanych w sztucznych satelitach i astronomicznych 
obserwatoriach naziemnych. Podczas nauki student zostaje gruntowne przygotowany w 
zakresie matematyki technicznej, fizyki, astronomii i informatyki oraz z podstaw elektroniki, 
elektrotechniki, mechaniki i telekomunikacji. Ponieważ specyfiką urządzeń satelitarnych jest 
zazwyczaj brak możliwości ich naprawy i serwisowania, podczas studiów kładziony jest duży 
nacisk na umiejętność wszechstronnego testowania urządzeń i obsługującego te urządzenia 
oprogramowania. 
Absolwenci kierunku Inżynieria Kosmiczna będą mogli znaleźć zatrudnienie w: 
przemyśle i instytucjach badawczo-rozwojowych lub naukowych związanych z technikami 
satelitarnymi i astronomicznymi obserwatoriami naziemnymi, a także jednostkach 
zajmujących się fizyką doświadczalną, 
przedsiębiorstwach i instytucjach wykorzystujących lub opracowujących nowe technologie 
lub nowe metody badań, 
wszelkich ośrodkach zajmujących się przetwarzaniem różnego rodzaju sygnałów na 
informacje i analizą tych informacji. 
Absolwenci kierunku Inżynieria Kosmiczna będą mogli ubiegać się o zatrudnienie w różnych 
działach gospodarki i nauki. Przede wszystkim będzie to rozwijający się polski przemysł 
kosmiczny, stymulowany przez wstąpienie Polski do Europejskiej Agencji Kosmicznej, 
udział w innych międzynarodowych projektach satelitarnych i krajowe plany rozwoju floty 
satelitów. 
 
 
Pedagogika wczesnej edukacji  
studia pierwszego stopnia - licencjackie z 6. semestralnym okresem nauki, profil 
ogólnoakademicki. 
Absolwent studiów pierwszego stopnia kierunku pedagogika wczesnej edukacji dysponuje 
podstawową wiedzą ogólnopedagogiczną, psychologiczną oraz szczegółową w zakresie 
pedagogiki wczesnej edukacji niezbędną do zrozumienia społeczno-kulturowego kontekstu 
edukacji, realizowania pracy opiekuńczej, wychowawczej i dydaktycznej oraz konstruowania 
własnego rozwoju zawodowego. Absolwent otrzymuje gruntowne przygotowanie 
merytoryczne i metodyczne do prowadzenia wszelkich form pracy na poziomie wczesnej 
edukacji z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Potrafi posługiwać się 
wiedzą teoretyczną w celu analizowania, interpretowania oraz projektowania strategii działań 
opiekuńczo-wychowawczych W zależności od wybranej specjalizacji absolwent uzyska 
dodatkowe przygotowanie do opieki nad małym dzieckiem w żłobku lub animacji 
artystycznej w szkole i instytucjach dla dzieci. Istotną częścią kształcenia jest praktyka 
pedagogiczna (w przedszkolu i w szkole), w toku której student ma możliwość rozwijania 
swoich umiejętności profesjonalnych. Absolwent posiada kwalifikacje nauczycielskie a efekty 
kształcenia uzyskane na kierunku Pedagogika wczesnej edukacji są zgodne ze standardami 
kształcenia nauczycieli. 
Absolwent posiada pełne kwalifikacje nauczycielskie do pracy w żłobku, przedszkolu, 
oddziałach przedszkolnych oraz w różnych formach wychowania przedszkolnego, a także w 
klasach I-III szkoły podstawowej na stanowisku nauczyciela oraz jako animator artystyczny w 
szkole oraz w różnych instytucjach prowadzących zajęcia artystyczne dla dzieci. 



 
 
Technologia drewna  
studia pierwszego stopnia - inżynierskie z 7. semestralnym okresem nauki, profil praktyczny. 
Student zdobywa wiedzę z zakresu: nauk o drewnie; mechanicznej obróbki drewna i tworzyw 
drzewnych; chemicznego przetwórstwa surowców drzewnych; konstrukcji i technologii mebli 
i wyrobów z drewna; użytkowania maszyn i narzędzi do obróbki drewna; użytkowania 
urządzeń transportowych stosowanych przy obróbce drewna; obsługi aparatury 
diagnostycznej i pomiarowej stosowanej w obróbce drewna, systemów projektowych obróbki 
oraz przetwórstwa drewna i tworzyw drzewnych wykorzystujących techniki informatyczne 
oraz zna i rozumie potrzeby rynku z jego preferencjami ekonomicznymi.  
Absolwent znajdzie zatrudnienie w przedsiębiorstwach przemysłu drzewnego oraz w innych 
wykorzystujących drewno i wyroby jego przetwórstwa, w tym zajmujących się technologią 
mebli i wyrobów z drewna, a także wytwarzaniem i eksploatacją maszyn i narzędzi do 
obróbki drewna i tworzyw drewnopochodnych, jednostkach projektowych, konstrukcyjnych i 
technologicznych, jednostkach organizujących produkcję i automatyzację procesów 
technologicznych obróbki i przetwórstwa drewna oraz tworzyw drzewnych. 
 
 
Zwierzęta w rekreacji, edukacji i terapii   
studia pierwszego stopnia - licencjackie z 6. semestralnym okresem nauki, profil praktyczny. 
Studenci poznają historyczne, kulturowe i społeczne uwarunkowania obecności oraz roli 
zwierząt w życiu człowieka. Uzyskują wiedzę o regulacjach prawnych i organizacyjnych oraz 
zasadach etyki w zakresie utrzymywania i użytkowania zwierząt. Poznają mechanizmy 
podstawowych procesów zachodzących w organizmie zwierzęcia oraz zagadnienia związane 
z rozwojem człowieka i jego zaburzeniami. Zapoznają się z typowymi metodami edukacji, 
wychowania i terapii ludzi oraz ich wspomagania zajęciami z udziałem zwierząt. Doskonalą 
umiejętności niezbędne przy planowaniu i realizowaniu działań/zajęć z udziałem wybranych 
gatunków zwierząt i/lub na ich temat, dostosowanych do potrzeb osób w nich 
uczestniczących, a także w podejmowaniu działań związanych z pozyskiwaniem (hodowla, 
chów) oraz przygotowaniem (dobór, szkolenie) zwierząt do określonych zadań. Kształtują 
kompetencje pozwalające identyfikować zachowania i potrzeby zwierząt oraz ograniczenia i 
zagrożenia związane z ich użytkowaniem.  
Absolwent może wykorzystać interdyscyplinarną wiedzę i umiejętności, w tym także 
posiadane przygotowanie pedagogiczne, w pracy w placówkach/ośrodkach rekreacyjnych, 
edukacyjnych, wychowawczych, opiekuńczych i terapeutycznych dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych, uwzględniających w swojej działalności zajęcia prowadzone przez specjalistów z 
udziałem zwierząt i/lub na ich temat, a także w podejmowanej w tym zakresie indywidualnej 
działalności gospodarczej. Ponadto aktywność zawodowa absolwenta może być związana z: 
agroturystyką; działalnością szkoleniową i doradczą w zakresie hodowli, utrzymania, 
żywienia i szkolenia zwierząt; firmach usługowo-produkcyjnych, zajmujących się produkcją 
oraz dystrybucją karmy, paszy, dodatków paszowych i akcesoriów dla zwierząt amatorskich i 
użytkowych; instytucjach i organizacjach działających w obszarze ochrony zwierząt; 
związkach hodowców, ogrodach zoologicznych, schroniskach i hotelach dla zwierząt. Może 
też podjąć pracę w organach administracji rządowej i samorządowej, organizacjach 
społecznych oraz w jednostkach naukowo-badawczych. Absolwent, w zależności od 
zrealizowanego modułu kształcenia jest przygotowany do ubiegania się o nadanie uprawnień 
instruktora hipoterapii lub kynoterapeuty (dogoterapeuty). 

Źródło: http://www.uwm.edu.pl/egazeta/nowosci-ofercie-ksztalcenia 


